Ancak

Abbasoğulları, ileride başarıya ulaşacak karşı devrimin

liderliğini ele geçirip kendi devletlerini kurdular. “Mevali

olan olmayan herkese adalet”, “Alioğullarının hakkının

verilmesi” vb. sloganlarla hareketlerini ve sonrasında da

yönetimlerini meşrulaştırmaya çalışan Abbasiler,

Hülagü’nun 656/1258 yılında Bağdat’ı işgaline kadar

hüküm sürdüler.

Emevi ailesinden olan herkesi katleden hatta

mezardakileri bile çıkartıp yakan ve cesetlerini teşhir eden

Abbasilerin hakim oldukları yıllarda Ehl-i beyt taraftarları

yine rahatlık ve emniyet içinde olmadılar. Cafer-i Sadık

sürecek olan İran menşeli Şii Büveyhi hanedan devleti

kuruldu. Bu dönem, Şiiliğin kurumsal/mezhebî kimlik

inşa dönemidir. Mamafih zorla mezhep değiştirme

veyahut insanları zorla bir mezhebin usul ve

uygulamalarına dâhil etme çabası yoktur. Her grup kendi

mezhebinin sınırları içinde kalmıştır.
2

Meselâ 437/1046 yılında Bağdat’ta Sünnilerle Şiiler

Yahudilere karşı ortak bir mücadeleye girişmiş, bu

münasebetle 442’de (1051) aralarında ciddi yakınlaşma

1. el-Şenkitî, 2016, s. 140, 147, 150, 151, 153.

2. Çelenk, 2013, s.